

Wezoraj, jako w 48mą rocznicę urodzin J. C. W. Wielkiego Xcia MICHAŁA PAWEŁOWICZA, Brata naszego Miłościwego CESARZA i KRÓLA, odbyło się w Kościele katedr. śś. TRÓJCY solemne Nabożeństwo, celebrowane przez Najprz: *Nikanora*, Arcy-Biskupa Warsz: i Nowogeorg: Członka N. Synodu, na którem znajdował się JO. Feldmarszałek Xzę WARSZAWSKI, i znakomite Osoby wojskowe i cywilne. Na obiedzie w zamku u JOO. Xztwa Jchmość NAMIESTNICTWA, znajdowało się półtorasta Osób. Spełniano za zdrowie i pomyślność NN. RODZINY. Muzyka wojskowa wykonywała wyborowe dzieła.

Jutro, w Kościele PP. *Sakramentek* odbywać się będzie całodziennie Nabożeństwo z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami, Procesjami rano i po południu, śpiewaniem Godzinek i Odpustem zupełnym, dla wynagrodzenia czci przez bezbożnych ujmowanej N. SAKRAMENTOWI.

Rada Administr: 29go z. m. zatwierdziła mianowanego przez Komisję Rz: Spraw W. i D., Sekretarza Biura Naczelnika Ptu Warszaw: Alex: *Jabłońskiego*, pełniącym obow: Pomocnika Naczelnika Ptu Sieradzkiego. Taż Rada mianowała: 2go Podprokuratora Sądu Policji Popr: Ptu Warsz: Wydz: 2go, Ant: *Dziedzickiego*, Magistra Prawa, Zastępcą Asesora Sądu Kryminal: Gub: Warsz:, i Zastępcę Asesora Sądu Policji Popr: Pow: Warsz: Wydz: 1go, Alex: *Ruprechta*, Zastępcą Podprokuratora przy tymże Sądzie Wydz: 2go.

W czasie pobytu JOO. Xięztwa Jchmość NAMIESTNICTWA w Skierniewicach, odbyły się łowy. W zeszłą Niedzielę po południu polowano na jelenie z obławą.

Jutro o godz: 6tej wieczorem, odbędzie się Posiedzenie *Centralne* Warsz: Towarzystwa Dobroc:.

Ś. p. Wojciech *Aszperger*, po krótkiej słabości, w zeszłą Niedzielę rozstał się z tym światem. Urodzony w *Wilnie* roku 1790, tamże po ukończeniu szkół, obrał sobie stan dramaturgji, do której miał prawdziwe usposobienie; w teatrze Wileńskim rozpoczął ten zawód. W r. 1815, iako Gość, wystąpił na scenie Wielkiego Teatru w Warszawie, przedstawiając rolę *Atara* w Operze *Axur*, i został policzony w rzęd Artystów tegoż teatru, zostając w nim następnie przez lat 20. Wykonywał z talentem role amantów w komedjach i niektóre w operach. W jego ojczystej krainie Publiczność żądała aby ią znowu zadawała swemi scenicznymi zdolnościami; iakoż opuściwszy Warszawę, zarządzał sceną w *Wilnie*, *Mińsku* i *Grodnie*, a później wezwany do *Lwowa*, i tam mile od Publiczno-

ści był przyjmowany. Pierwszą jego Małżonką była ś. p. pełna prawdziwego talentu znakomita Artystka *Katarzyna*, Córka niegdyś ulubionych Artystów *Rulkowskich*, przez długi czas należąca do rzędu pierwszych śpiewaczek opery Warszawskiej, wykonywająca wybornie role główne w Operach, oraz w Komedjach a nawet w Dramach. Z prawdziwym smutkiem Publiczności zawczasie ten świat opuściła. Powtórna Małżonką ś. p. Wojciecha *Aszpergera* była JP. Aniela *Kamińska*, dziś pierwsza Artystka teatru polskiego we *Lwowie*, a która rozpoczęła prace sceniczne na scenie Warszawskiej. Ś. p. Wojciech *Aszperger* doczekał się prawdziwej pociechy z zacnego potomstwa. Ś. p. *Aszperger*, do miłych wydarzeń swego życia, z przyjemnością wspominał, że pierwsze jego wystąpienie na scenę, było w widowisku scenicznem, z którego dochód ofiarowano ubogim. Zwłoki jego dziś o 3ciej po południu wyprowadzone będą z Kościoła XX. *Karmelitów* z *Leszna*, na smętarz *Porwarkowski*.

W Księgarni Fr. *Spieß* i *Sp:* przy ulicy Senatorkiej Nr 460, nabyć można następujących dzieł: *Biblijoteka Kaznodziejska*, zawierająca kazania niedzielne i świąteczne, przez ś. p. X. Jakóba *Falkowskiego* ułożone, wydanie nowe, poprawne, 6 Tomów, zł. 45. *Mowy pogrzebowe* J. B. *Bossueta*, Biskupa *Melden*skiego, z francuz: przełożył Alex: *Cukrowicz*, zł. 5. *Nabożeństwo* na cześć Śgo FRANCISZKA XAWEREGO, Opiekuna Katolickich Missji, dla Członków Bractwa tegoż Świętego ułożone, zł. 1. *Nabożeństwo Passyjne czyli Gorzkie żale*, gr. 12. *Ziemia Święta* do Polski przeniesiona albo *Droga krzyżowa*; najprzód krwawemi ZBAWICIEŁA Świata śladami uprzywilejowana, potem w Kościołach Braci mniejszych Śgo FRANCISZKA Reformatorów Pruskiej Prowincji fundowana, dla pożytku Dusz ludzkich, gr. 15.

Członkowie Sekcji dobroczynnej wypożyczenia bez pruwizji ubogim na fanty, poczytują za obowiązek wynurzyć niniejszem swoje najżywszą wdzięczność WW. D. Leonowi i Adelli z *Krasnopolskich Konitz*, za ofiarowane przez nich na korzyść tej Sekcji Rsr. 69 k. 15.

Mam zaszczyt donieść Szano: Publiczności, że Skład główny *Historji Rzymskiej*, jest odtąd w Księgarni JP. *Klukowskiego* przy ulicy Miodowej w domu Wgo *Bajno* Nro 497 lit: C. Po wyjściu dzieła, cena jego podług Prospektu miała być podwyższoną; dla dogodności jednak osób pragnących posiadać to dzieło, zostaje się ta sama, złp. 30 (Rsr. 4 k. 50), co do exempla-



rzy na zwyczajnym pięknym papierze. Exemplarze zaś na papierze wélinowym przedawać się będą po złp. 33 gr. 10 (Rsr. 5). — *Szwajnic.*

Podczas kiedy Maskarady i inne rozrywki, zajmują wesoło godziny Prześwietłej Publiczności Warszawskiej, miejscem zabaw publicznych drugiej części społeczeństwa tutejszego miasta, są owe Sale tańców, słynne w kronice karnawałowej niższej sfery Warszawskiej. Z pomiędzy tych miejsc, gdzie panowanie *Terpsykory* jest także uznawane, a *Komus* bożek biesiad i *Bachus* opiekun trunków, wpływ swój wywierają umiarkowanie, cztery zasługują na szczególną wzmiankę. Trzy z nich, to jest sala tak zwana *Szefera* przy ulicy Solnej, pod *Trzema Murzynami* przy ulicy Ogrodowej, i tak zwana sala *Fidlera* vel *Wrocławska* na rogu ulic Walicowa i Krochmalna, tworzą trójkąt, w pośrodku którego w dzień świąteczny wije się wesoła gawiedź, szukając rozrywki i zabawy; czwartym miejscem tego rodzaju, jest sala na ulicy Marszałkowskiej, którą zowią *pod filarami*, dla tego że dom w której mieści się, ma przed sienią wystawę taką, iaką *gankiem* we dworach wiejskich nazywaną bywa. Te miejsca wesołości i zabaw znane są już wszystkim Czytelnikom Kurjera; iednym, bo w nich byli albo bywają; drugim z reputacji, którą im zrobił *Gawętek* w ulubionej krotchwili *Kto wie na co się to przyda*, śpiewając ów znany i tyle razy na żądanie Paradysowej Publiczności powtarzany ulubiony kuplet:

Marysia, i srebrna sala,

A przytem wyborne flaki, etc.

Owoż przez rok cały a szczególnie w czas karnawałowy, te wszystkie miejsca zabaw, mają licznych gości. Młodzież od terminu, chwałkie Chłopcy doprawdy i Młodsze i Kuchareczki Warszawskie, piękne prawie wszystkie, bo mniej ładnych kobiet w *Warszawie* jest bardzo mało; schodzą się tam na tany. W zeszłą Niedzielę sale *Szefera* i pod *Trzema Murzynami*, miały licznych i nader ohoocznych gości; na *Marszałkowską* ulicę wybieraliśmy się, ale czas nam szedł w 2ch pierwszych. Sala *Szefera* jest kształtna, malowana błękitno z białemi ozdobami; oświecenie w niej iasne, łoże dla widzów na obu końcach sali wygodne. Sala pod *3ma Murzynami* jest obszerniejszą od poprzedzającej; galerja ją okrąży, a pyszne malowidło w swoim rodzaju, wyobrażające *Apolina* wiodącego rydwan słońca, zdobi plafon tego miejsca. I tu i tam brzmia wyborowa kapela, wykonywając w licznych zebraniach muzyki balowe, najwięcej walców, mazurów i polki. *Entré* kosztuje 15 groszy; za tę opłatę można oddychać powietrzem sali i mieścić się w niej, ale chcąc uczestniczyć w tańcach, trzeba za każdy z nich umówioną opłatę podobno 5 groszy uiścić.

Najwięcej tańczoną jest *polka* albo *szot*, *walc* po niej, często *mazur*, a te wszystkie zmieniają się w *obertas*, ile razy zmęczeni tancerze i tancerki, nie mogąc już ruszać dalej to jest kręcić się od *prawego* w *lewo*, zwracają się w przeciwną stronę, i idą od *lewego* w *prawo*. Fortancer, niby intendent balu, a zarazem poborca opłat tańcowych, trzyma porządek między balującymi, bacząc aby każda para opłacająca mogła za swoje natanńczyć się i innym w tańcu niezawadzać. Ponieważ posadzki nie są wyfroterowane, a weseli goście tańczą rześko i podkówkami mocny kurz wzbijają, dla złagodzenia takowego, podłoga kiedy niekiedy polewaną bywa. Jest to wyborny pomysł, chociaż nie nowy. Z resztą tańce idą iak wszędzie, a między wykonywającymi takowe, są tacy co tańczą wzorowo. W tych miejscach zabaw robią się znajomości, tu schodzą się kochankowie, tu koiarzą małżeństwa, tu skojarzone pary odbywają często swoje wesela. Pod tym więc względem i iako miejscu gdzie uwydatniają się dobrze obyczaje Ludu, sale rzeczzone są arecy-ciekawym widokiem.

W Drukarni Józefa *Tomaszewskiego* przy ulicy Bieleńskiej i *Tłumackie* N° 600, wyszło z druku dzieło p. t: *Noey na Smętarzu*, przez *Leona Gozlan*, przełożone z francuz. przez tłumacza Tajemnicę Londynu. Nie zwykły układ tej interesującej powieści iednego z znakomitszych Autorów francuz.; która w oryginalu przychylnie zyskała przyjęcie, wróży, iż i tutejsza Publiczność z zadowoleniem polski przekład przyjąć raczy. Dzieła tego dostać można w znaczniejszych Księgarniach i w Drukarni *Tomaszewskiego*. Cena 3ch tomów rs. 2.

Za powrotem z zagranicy, obrałem mieszkanie w domu Krasnopolskich przy ulicy Orlej, na dole po prawej ręce od bramy; gdzie *cierpiącej uboższej klassie*, od 7mej do 9tej z rana, udzielać będą bezpłatnie pomocy lekarskiej tak w chorobach wewnętrznych iak i zewnętrznych. — D. L. *Konitz*.

Zeszyt 1szy i 2gi w ięzyku francuzkim *Teorji pierwiastkowych zasad Rysunków* przez F. *Romanowskiego*, wyszły z druku; prenumeratorem zechcą odebrać w miejscach, gdzie takowe prenumerowali.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe za 100 zł. żądają rs. 14 k. 17 (zł. 94 gr. 8); wartość kup: k. 7%.

*Piknik* dany w zeszłą Niedzielę na Foxalu Skierniewickim, zebrał wesołe grono gości. Odwiedzili go także Osoby goszczące dnia tego w pałacu.

Listy handlowe wczorajszą pocztą w *Warszawie* odebrane, donoszą, że ceny zboż na targach w *Anglii*, *Francji* i *Holandji*, zniżyły się cokolwiek. Tu w kraju znajduje się wielu kupców zagranicznych za zakupem zboża przybyłych. Słyszeliśmy, że ieden



z znakomitych Obywateli, sprzedał niedawno pszenicy za 600,000 złp.

**Z Petersburga.** — N. PAN ozdobił raczył orderem *S. ALEXANDRA Newskiego*, Radcę Tajnego Barona M. *Korffa* Sekretarza Stanu. — N. PAN zatwierdził raczył w urzędzie Marszałka Guberni: Mohylewskiego, Sekretarza Gubernjalnego *Pereswec-Sollana*, podanego Kandydata przez Szlachtę rzeczonoj Gubernji. — Rz: Radea Stanu *Sidorow*, Naczelnik okręgu komor w *Radziwittowie*, mianowany został Naczelnikiem okręgu komor w *Petersburgu*; zaś w miejsce iego do *Radziwittowa*, przeniesiony został Radea Stanu *Hackel*, Naczelnik okręgu komor w *Archangelu*. — N. CESARZ zakazał stawiać budowle drewniane w IV. Cyrkule Admiralicji w *Petersburgu*.

**Anglja.** — Królowa ozdobiła Pana *Hamilton Seymour* Posła w *Lisbonie*, Wielkim Krzyżem Orderu *Łaziennego*. — Z *Singapore* donoszą, że wysłano wyprawę celem obsadzenia wyspy *Labuan*. — Rząd kazał skonfiskować statek obładowany bronią, podobno przeznaczony dla iuny w *Oporto*. Skonfiskowany statek nazywa się *Blak*. — Xzę *Waldemar* Pruski na przyszłe lato spodziewany jest w *Londynie*. — Deputacja członków Parlamentu w tych dniach miała posłuchanie u Lorda *Jana Russel*, któremu przedstawiła potrzebę bezwłocznego zniesienia podatku od okien. — Lord *Ashley* łącznie z kilku Xiężmi zebrał fundusz 40,000 dukatów, aby do Irlandji posłać 700 Lektorów Biblii.

**Francja.** — Wywózka wszelkiego gatunku kaszy, zakazana jest do 31go Lipca. — 31go z. m. Xżna *Mąpansje* rozpoczęła 16ty rok życia; Margrabia *Benolua* i inni znakomici Hiszpanie obecni w *Paryżu*, składali Xżnie powinszowania. — Minister spraw wew: w projekcie przedstawianym Izbie Parów względem reformy więzień, zaproponował, aby galery zniesiono, a natomiast zaprowadzono więzienia w celach z systemem miłczenia. — Podług gazety sądowej, 27go z. m. aresztowano w *Paryżu* fabrykantów likierów, którzy do swoich wyrobów używali substancji trujących. — Pojmano znowu bandę fałszerzy monet. — Hrabia *Mole* w ostatnich dniach miał kilka narad z członkami opozycji, mianowicie z Panem *Billault* (Bilol). — 12,000 rekrutów z klasy r. 1845 wezwano do służby. — Hrabia *Ratti Menton* (Rati Mantą) mianowany Konsulem ineneralnym w *Kalkucie*, odpłynął z *Marsylji* na miejsce swojego urzędowania. — Do *Santakruz* na wyspie Azorskiej sprowadzono statek *Marję Joannę*, zabrany przez eskadrę francuz, iako handlującej niewolnikami.

**Niemcy.** — W *Wiedniu* 20 z. m. w Kaplicy dworskiej odbywało się żałobne Nabożeństwo po zgonie

Arcy-Xcia Palatyna Węgierskiego, na którym znajdowała się wyższa i niższa Szlachta Węgierska, obecna w *Wiedniu*. J. C. W. Wielka Xiężna *HELENA* raczyła przybyć na to Nabożeństwo z Dostojną Swą Córą. Arcy-Xżniczka *Marya* i Xiężna *Klementyna* Salerzeńska, przyjmowały J. C. W. w progach Kaplicy. — Arcy-Xżna *Marya Dorota* Wdowa po Arcy-Xciu Woiewodzie Węgierskim, przybyła z *Ofen* do *Wiednia*. — Policja *Wiedeńska* zdołała odkryć i pojmać bandę złodzieiów najniebezpieczniejszego rodzaju. Ta banda prawie całkiem składała się ze służących zamożnych domów, liczyła nawet lokaiów ze służby Arcy-Xcia *Karola*. Kradzież popełniona u krewnego Prezydenta Policji, poprowadziła do odkrycia tego szczególnego stowarzyszenia.

**Włochy.** — Ojciec Śty zamierzył reorganizację Trybunałów cywilnych. Klasztorom kazał przedstawić dokładny wykaz ich majątku i dochodów; prócz tego wyznaczy kongregację Kardynałów, aby zrewidować reguły klasztorne. — W *Terni* na rozkaz Ojca Ś. zamknięto klasztor, w którym było tylko 2eh zakonników; tychże przeniesiono do innego klasztoru.

**Rozmaitości.** — W *Petersburgu* teraz bawi Artystka Pani *Blondin*, grająca na trąbce pistonowej. Wteżje stolicy na balu maskowym w Teatrze Wielkim dał się słyszeć chór Cyganów *Ilii Sokołowa*, przybyły z *Moskwy*. — Panna *Treffert*, grywająca teraz rolę kochanek w Teatrze w *Kreizenach*, jest jedną z najwyższych Artystek niemieckich; ma bowiem wysokości 7 stop, a scena na tym Teatrze jest dosyć małą, co dało pochop tamtejszemu recenzentowi w napisać w tamtejszej gazecie: »Panna *Treffert* corazby wzrastała w sztuce dramatycznej i w opinji publicznej, żeby tylko budowa naszego Teatru nie była jej na przeszkodzie.» — Ktoś miał interes do pewnego Pana, i czekał w przedpokoiu; wtem wychodzi Żona tego Pana, a otwierając drzwi szeroko, pozwoliła obaczyć czekałemu, że ów Pan właśnie gołił się. Żona zapytała: »Czego Pan żądasz?» »Czy mógłbym widzieć się z Wielmożnym Małżonkiem Pani?» »Nie ma go w domu» rzecze Jejmość. »A kiedyż go z pewnością zastać można?» »Zaraz, pójdę go zapytam», i odeszła. — W *Würben* w Szląsku niedawno poderzwał sobie gardło 80-letni Starzec, ponieważ obawiał się, że mu Córka iuż więcej nie będzie podawać chleba, a on z głodu umrze. — Jakiś próżniak wyrachował, że przez zimowe miesiące w *Wiedniu* w Kawiarniach wypotrzebią 240,000 talji kart do *Wista*, i 160,000 talji do *Taroka*; a więc rzecz naturalna, że kiedy *Wiedeń* tak wiele kart potrzebuie, nie licząc tych, które w prywatnych domach spotrzebią, Panowie Fabrykańci tamtejsi mogą inne domy, a nie z kart budować. —



Zachowując wstrzemięźliwość w życiu, podwajamy sumę uciech. — Szczęście można porównać do brylantu prawdziwego, a radość do sztucznego, który chociaż i błyszczący, ale nie ma ani trwałości ani prawdziwej ceny. — Szczęście jest tem samym dla duszy, czem zdrowie dla ciała; pierwsze i drugie w ciągłej walce z sobą i zależności jedno od drugiego: jest to mąż i żona, które nie mając jednego charakteru, żyją razem dla tego, iż trudny jest rozwód.

### S Z A R A D A.

Tam *wszystka* w trzeciej drugiej, pewno się znajduje,  
Kto czci BOGA, a w pierwszym i drugim pracuje.  
(Zesła Szarada Piekarze).

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Białoskurski Fr. Gub: Cyw: z Radomia; Chómentowski Fran: Oby: z Bukowia; Duceżyński Józ: Oby: z Broniewa; Fiszer Alex: Kup: z Pruss; Maieranowski Jan Gby: z Popielczy; Poznaiski Mich: Oby: z Gub; Wołyńskiej; Baron Rajska Adolf Oby: z Drzewicy. (G. P.)

### DONIESIENIA.

**LOKAL**, składający się z siedmiu Pokoi, z Kuchnią angielską, Drwalnią, Piwnicą, etc., na dole w oficynie. (Lokal powyższy z 7miu Pokoi, może służyć na Zakład Drukarski lub Litografji); oraz **LOKAL** na 2gim piątrze z 4ch Pokoi, z Kuchnią; iakoż z 4ch Pokoi, z Kuchnią i Spizarnią na pierwszym piątrze od frontu, z wszelkimi wygodami, pod Nrem 795 przy ulicy Elektoalnej, wprost Banku, od Wielkiej-Nocy r. b. do naięcia. Wiadomość u Rządcy Domu.

Potrzebni są na prowincję: **KALIGRAF** piszący pięknym gładkim, angielskim charakterem; oraz **RYTOWNIK** do Litografji, którzy otrzymać mogą stałą pensję, stosowną do stopnia kwalifikacji. Zyczący sobie tego, zgł się zechcą ze stosownemi dowodami pod Nr 375 na rogu ulicy Bednarskiej i Krako: Przedm: w Warszawie, codziennie z rana do 10, a po południu od 3 do 5. Wiadomość u właściciela domu.

W domu pod Nr 1347 przy ulicy Nowy-świat, są do sprzedania **SPRZĘTY** do **SZYŃKŪ** służące, iako to: Stoły, Krzesła, Bufet, Szafa do flaszek, Szklanki, Butelki, Półgarncówki, Kwarty, i t. p. naczynia. Ktoby sobie zyczył hurtem lub częściami z wolnej ręki zakupić, niech się zgłosi do wyżej wyrażonego Szyńku, do Marcelli Zaurman.

W dniu 7 h. m. w przejeździe z Hotelu Litewskiego na ulicę Rymarską, zgubioną została **LASKA**, trzcina, z rekością zakrzywioną z koci słońcowej, wyobrażającą psi łeb; oddawca takowej, Szwajcarowi w Komisji Rząd: Przych: i Skarbu, otrzyma nagrody zł. 20.

Pod Nr 538 przy ulicy Kapitulnej, jest do naięcia od Wielkiej nocy r. b. **SKLEP** wraz z Kuchnią i Stancją, w którym dotąd exystuje Trattjerna.

Pod Nrem 163 przy ulicy Nowomiejskiej, w domu zwanym Głańska Piwnica, są do wynięcia od Wielkiej-Nocy r. b. dwa **SKLEPY**, **PIEKARNIA** i trzy **STANCJE**, które od kilkunastu lat Stolarz zajmuje. Wiadomość na 2m piątrze od frontu.

Pięknych **HYACYNTOŪ**, **TULIPANÓW**, **NARCYZÓW** kwitających lub rozkwitających, oraz innych **ROŚLIN** oranżeryjnych, iako też i **BUKIETÓW** stołowych lub balowych, nabyć można przy ulicy Alexandra Nr 2768. Wiadomość w korpusie.



**POWÓZ** rok tylko używany, na leżących re-sorach, za pomierną cenę jest do sprzedania Stoi u Lakiernika przy ulicy Elektoalnej Nr 748. — Właściciel mieszka przy ulicy Piwnej Nr 113 na 2m piątrze od frontu; także **SANKI** używane do zbycia pod Nr 113; można zastać rano do godziny 9, po południu od godziny 3 do 4ej.

Przywieziono z pod Częstochowy do Hotelu Polskiego pod Nr 6, pewną ilość solonego **MASŁA**, w faszczkach garnkowych, po zł. 9 za jedną. Sprzedający zarecza za jego czystość i dobroć, bo jest dworskiego wyrobu.



**KOCZOBRYK** mało używany, jest do sprzedania za pomierną cenę przy ulicy Żurawiej pod Nr 1630. Wiadomość można powziąć każdego czasu, na 1m piątrze.

**RODOWITA ANGIELKA**, posiadająca ten język formalnie, opatrzona najchlubniejszymi świadectwami, życzy sobie przyjąć miejsce do **DZIECI** lub też do **Konwersacji**. Wiadomość w Fabryce Nowotnego Srebra, przy rogu ulicy Bielańskiej Nro 466.

W domu narożnie przy ulicy Podwale i Targu Nowomiejskim Nro 505 położonym, założenie **CUKIERNI** obiecuje dla Przedsiębiorcy wiele korzyści, z powodu jej braku w tej ładnej części Miasta. — Tamże **SKLEP** z stosownem pomieszkaniem na Skład i Szynek Trunków, od najdawniejszych czasów użytkownie utrzymywany, tudzież różne większe i mniejsze Lokale nowo wyrestaurowane, na 1szem, 2gim i 3ciem piątrze, są do wynięcia. Z tych zaś niektóre, zaraz mogą być zajęte.

Wczoraj po południu, zginęła mała **SUCZKA**, rok mająca, z rasy wyżełków angielskich, biała, w kasztanowate łaty, i z uszami długimi kasztanowatymi. Uprasza się łaskawego Znalazcy, o oddanie pod Nr 978 i 9 przy ulicy Gnojnej, za Żelazną Bramą, gdzie Zajazd Sandomierski, na 1sze piątro, po lewej stronie, a otrzyma przyzwoitą nagrodę.

Zginal przed 4ma dniami **PIESEK** z gatunku wyżełków angielskich, biały z kasztanowatymi łatami. Znalazca raczy takowego oddać do domu Landzstejna przy ulicy Granicznej na 1sze piątro, za co przyzwoicie otrzyma wynagrodzenie.

Dzisiaj rano zimna stopni 4. Wczoraj w południe 3.  
**TEATR WIELKI**. Jutro, na żądanie 17ty raz *Norma*.

Jutro w Cytadeli Alexandryjskiej, w Restauracji, dostać można **BLINÓW** Rossyjskich od godz: 10 do 3 z połud.

Podpisany, uważa sobie za przyjemność zawiadomić Sz: Amatorów **BLINÓW ROSSYJSKICH**, iż tych z dniem 8 b. m. to jest z dniem rozpoczęcia Masielnicy, każdodziennie dostać można u niego w Restauracji pod Nr 388 przy ulicy Krak: Przedm: w pałacu zwanym Tarnowskiem istniejącej. — Są także **OBIADY** kompletne postne i zwyczajne, oraz na porcje, po cenie umiarkowanej, z kłóremi łaskawym względem ma zaszczyt polecie się. — *W. Grobelni*, Restaurator.

Jutro w Handlu *Majewskiego* przy ul: Bednarskiej, na Śniadanie: Jarzabki, Kwiczoły, Zając, Indyk, Połudwica, Pieczeńka la Donzuan cieleca z kremą, Zrazy, Potrawy z główek ciel: i pałard, Pierogi tatars: Omlet, Flaki. — Obiad: Zupa korniszonowa, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa, Frykando, Pączki. —